Договор

об организации отдыха и оздоровления ребенка
«__» _____________ 20__ г.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 46», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Яценко Татьяны Ивановны и ______________________________________________________,
                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка)
именуемого(ую) в дальнейшем «Заказчик», действующего(ую) в интересах

несовершеннолетнего(й) ____________________________________________________,

                                                                (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора:
1.1. Предметом настоящего Договора является организация и обеспечение Исполнителем отдыха и оздоровления ребенка.
1.2. Сроки организации Исполнителем отдыха и оздоровления ребенка:
с 1 июня по 26 июня 2023 года (21 день).
1.3. Место организации отдыха и оздоровления Ребенка: МАОУ СШ № 46,

г. Красноярск, ул.Щорса,64.
1.4. Режим работы: 8.00 – 14.30 часов
II. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Создать Ребенку безопасные условия пребывания в организации отдыха детей и их оздоровления.

2.1.2. Обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, санитарно-эпидемиологических норм и правил, требований пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также проведение мероприятий по профилактике травматизма в период организации отдыха и оздоровления Ребенка.
2.1.3. При необходимости обеспечить оказание медицинской помощи Ребенку в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.Исполнитель вправе:

2.2.1. Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения ущерба имуществу Исполнителя, причиненного Ребенком.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществить своевременно оплату за питание и мероприятия, организованные для полноценного оздоровления и отдыха ребенка.
2.3.2. Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом по месту жительства режима лечения (диета, прием лекарственных препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов лечебного питания).

2.3.3. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.

2.3.4. Соблюдать режим работы лагеря и обеспечить своевременный приход и уход ребенка из оздоровительного учреждения.
2.4. Ребенок вправе:

2.4.1. Пользоваться имуществом Исполнителя.

2.4.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.4.3. Получать медицинскую помощь в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
III. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель

МАОУ СШ № 46
(полное наименование организации отдыха детей)
Адрес местонахождения:

г.Красноярск, ул. Щорса 64
телефон 213 – 48 - 63
_____________________/_________________
 (подпись)                        (ФИО)

М.П.
	Заказчик

_________________________________________

(фамилия, имя и отчество (законного представителя ребенка)
Адрес фактического проживания

____________________________________________

____________________________________________

телефон ____________________________
_____________________/_____________________

(подпись)                        (ФИО)